اس آخری مکتوب میں حضور شیخ اعظم حضرت علامہ سید شاہ محمد اظہار اشرف صاحب اشرفی جیلانی کی

خدمات کی ستائش اور جامع اشرف کے کارناموں اور توسیعی منصوبوں کا تذکرہ ہے۔
بہت ممکن ہے احقر کا موصولہ مکتوب ہی حضور مخدوم المشائخ کی آخری تحریر ہے۔

آفتاب غروب ہوا کرتا ہے، فنا نہیں ہوتا : حضور مخدوم المشائخ کا وصال
۹/ رجب المرجب ۱۴۱۷ھ مطابق ۲۱ نومبر ۱۹۹۶ء کو ہوا۔ یہ حقیقت ہے کہ آفتاب غروب
ہوا کرتا ہے، فنا نہیں ہوتا اور غروب ہو کر بھی جس دُنیا سے غروب ہوتا ہے وہاں چاند ستاروں
کے ذریعے اپنی روشنی پہنچایا کرتا ہے، گویا اس کا ربط اس دُنیا سے ختم نہیں ہوتا۔ یہ اور بات
ہے کہ پہلے بے واسطہ فیضان نور کر رہا تھا اور اب بذریعہ واسطہ و توسل۔